
SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA  

PER SERVIZIO DI DISINFEZIONE, SANIFICAZIONE E PULIZIA LOCALI LABORATORIO CHIMICO CESA  

(CUP E58C16000080003) 

CIG ZC13D6D501 – CPV 90910000-9 – 90921000-9  

 

La Responsabile Amministrativa 

 

 

Premesso che: 

 

- nel corso degli anni 2022 e 2023 presso il Laboratorio Chimico CESA sono stati realizzati gli impianti,  

è stata installata l’attrezzatura scientifica e sono stati arredati i locali; 

- dopo l’intervento dei fornitori e dei tecnici, al fine di ripristinare un adeguato livello di salubrità e 

igiene, è necessario effettuare degli interventi di disinfezione, sanificazione e pulizia; 

- per la selezione del contraente in data 02 novembre 2023 è stata avviata un’indagine di mercato 

sulla piattaforma SardegnaCAT mediante pubblicazione di RdI (Richiesta di Informazioni), rfi_9960; 

- sono stati invitati a presentare un preventivo di spesa nr. 26 operatori economici, iscritti al portale 

SardegnaCAT alla categoria AL23AD (servizi di pulizia e igienizzazione di aree urbane o rurali e servizi 

connessi): 

- Baire Servizi Ambientali S.r.l. di Assemini      -   Green System di P.A. Gianluca Scano di Cagliari 

- Sardinia Service Soc. Coop. Onlus di Assemini  -    Imprese Pulizie di Palmas Roberto di Oristano 

- Puliexpress Sardegna S.r.l.s. di Decimoputzu    -    La Pulitutto & La Cefil 2 di Cagliari 

- Multi Servizi Ambiente Soc. Coop. di Cagliari    -    Multiservizi G.A.L. di Capoterra 

- New Ecology di Melis & C. S.a.s. di Iglesias      -    Nuova Coop. Soc. Sant’Andrea di Gonnesa 

- Nuova Pulindustriale S.r.l. di Quartu S. Elena    -    Pulindustrie Sardegna Soc. Coop. di Capoterra 

- Pulitecnica S.r.l. di Cagliari       -    San Lorenzo Soc. Coop. Sociale di Iglesias 

- Sarda Servizi Ambientali S.r.l. di Serrenti      -    Sarda Servizi Soc. Coop a r.l. di Cagliari 

- Servizi Multipli Soc. Coop. a r.l. di Cagliari         -    Shardana Multiservizi Soc. Coop. di Bonorva 

- Società Coop. Sociale L’Elica di Gonnesa           -     Soc. Coop. Sociale Gea Mater di Sanluri 

- Soc. Coop. Soc. Prima 2000 a r.l. di Iglesias       -    Solution Services S.r.l. di Villasimius; 

- Soluzioni Ambientali di Sau S. di Ploaghe           -    STE.SIL Ambiente S.r.l. di Elmas  

- WD Green Sardinia di Ottana                                -   Sorgente del Pulito Soc. Coop. di Serramanna   

- entro il termine previsto del 14.11.2023 sono stati presentati i preventivi di spesa dai seguenti 

operatori economici: 

- Sardinia Service Soc. Coop. Onlus di Assemini       

- Puliexpress Sardegna S.r.l.s. di Decimoputzu     

- Green System di P.A. Gianluca Scano di Cagliari 

- Sarda Servizi Soc. Coop a r.l. di Cagliari   

- il preventivo di spesa della Sardinia Service Soc. Coop. Sociale e Onlus di Assemini, pari a Euro 

2.500,00 + IVA, è ritenuto il più economico rispetto a quelli presentato dagli altri operatori; 

DETERMINAZIONE NR. 96 DEL 20 NOVEMBRE 2023 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/


SEDE LEGALE E OPERATIVA: Palazzo Bellavista Monteponi – 09016 IGLESIAS – Tel e Fax 0781.259004 
Codice Fiscale e Partita IVA 03120910926 – R.E.A. Cagliari 250323 

E-mail: info@consorzioausi.it  – PEC: ausi.iglesias@pec.buffetti.it – Sito web www.consorzioausi.it 

 
 

- la Sardinia Service Soc. Coop. Sociale e Onlus, oltre ad aver maturato un’ampia esperienza nel 

settore oggetto dell’affidamento, dimostra una capacità organizzativa adeguata a garantire 

l’efficace ed efficiente svolgimento del servizio; 

- ai sensi dell’art. 53, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 non viene richiesta la garanzia provvisoria;  

- considerato l’importo e la natura dell’affidamento non viene richiesta la garanzia definitiva ai sensi 

dell’art. 53, comma 4 del D. Lgs. 36/2023; 

- l’impegno di spesa complessivo è pari ad Euro 3.050,00 (imponibile Euro 2.500,00 + IVA 22% Euro 

550,00) e trova copertura finanziaria nel capitolo 13.01 del Bilancio di Previsione dell’anno 2023 

(residui anno 2022); 

 

Visto: 

 

- l’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. nr. 36/2023, in cui si prevede la possibilità di ricorrere 

all’affidamento diretto “per lavori di importo inferiore a 140.000,00 euro e per servizi e forniture, ivi 

compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività di progettazione”; 

- l’allegato l. 1, art. 3, comma 1, lett. b) e l’art. 18, comma 1, D. Lgs. 36/2023, che prevedono che la 

stipula del contratto avvenga “mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in 

un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata” nel rispetto delle 

pertinenti disposizioni del Codice dell’Amministrazione Digitale, di cui al D. Lgs. 7 marzo 2005 nr. 82; 

- l’assenza di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90 e art. 6 

e 7 del D.P.R. 62/2013 

DETERMINA 

 

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente: 

 

- di procedere ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b) del D. Lgs. nr. 36/2023, all’affidamento diretto 

in favore della Sardinia Service Sic. Coop. Sociale e Onlus, con sede legale in Via Sassari. nr. 93 – 

09032 Assemini (CA) – Codice Fiscale e Partita IVA 03416190928, per il servizio di disinfezione, 

sanificazione e pulizia dei locali del Laboratorio Chimico CESA; 

- di impegnare per le finalità di cui sopra l’importo complessivo pari ad Euro 3.050,00 IVA compresa 

(imponibile Euro 2.500,00 + IVA 22% Euro 550,00) sul capitolo 13.01 del Bilancio di Previsione 

dell’anno 2023 (residui anno 2022); 

- di effettuare il pagamento della fattura a mezzo di bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato 

che l’affidataria ha comunicato al Consorzio, previo debito controllo in ordine alla conformità e 

rispondenza formale e fiscale; 

- di individuare nella persona della sottoscritta la Responsabile del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 

del D. Lgs. 36/2023; 

- il suddetto RUP è anche responsabile delle fasi di programmazione, progettazione, affidamento ed 

esecuzione ai sensi dell’art. 4 della Legge 241/90; 

- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale del Consorzio www.consorzioausi.it – 

Sezione Trasparenza Amministrativa, ai sensi degli artt. nr. 37 del D. Lgs. nr. 33/2013 e nr. 1, comma 

32 della Legge nr. 190/2012. 

 

       La Responsabile Amministrativa    
                                            F.to Stefania Ballarin   

 

L’originale è archiviato presso l’Ufficio emittente. 

 

mailto:info@consorzioausi.it
mailto:ausi.iglesias@pec.buffetti.it
http://www.consorzioausi.it/
http://www.consorzioausi.it/

